
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

68 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024 • Edição VCLXXXI

ld: 1518FC24F B47D3C3 
ESTADO DO PIAUÍ , 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro 

CNPJ 06.554.059/0001-08 
E~all: omamoi@hotmait com 

PORTARIA /GAB/PREF. Nº 070/2024 Eliseu Martins-PI, 18 de outubro de 2024. 

Designa agentes públicos para atuação como agentes de 
contratação, eqnipe de apoio, membros da Comissão de 
Contratação e componentes do órgão de assessoramento jurídico 
dos procedimentos telativos à Lei Federal nº 14.133 de 1° de abril 
de 2021. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Orgãitica, art. 8º da Lei Federal nº 14. 133, de 1° de 

abril de 2021: 

CONSIDERANDO a edição da Lei Federal nº 14.133, de 1° de abril de 2021, que dispõe sobre as 
licitações e contratos administrativos; 

CONSIDERANDO que cabe a autoridade competente a designação de servidor efetivo para exercer as 
funções de Agente de Contratação, responsável pela tomada de decisões, acompanhamento do trâmite da 
licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom 
andamento do certame até a homologação, nos termos do art. 6°, inciso LX. da Lei nº 14. 133/21; 

CONSIDERANDO que o Agente de Contratação vem pra substituir a função do Presidente da 
Comissão de Licitação, cargo existente na Estrutura Administrativa do Municfpio de Eliseu Martins; 

CONSIDERANDO que o Agente de Contratação será auxiliado por Equipe de Apoio, conforme 
determina a Lei nº 14.133/21 em seu art. 8°, § 1°; 

CONSIDERANDO que a Comissão de Contratação é definida pelo art. 6°, inciso L, da Lei nº 14.133/21; 
como o conjunto de agentes públicos indicados pela Administração, em caráter permanente ou especial, com a 
função de receber, examinar e julgar documentos relativos às licitações que envolvam bens ou serviços especiais; 

e 

CONSIDERANDO, ainda, que a designação do Agente de Contratação, Equipe de Apoio e Comissão 
de Contratação no âmbito desta Administração Municipal se registra mediante Portaria; 

RESOLVE: 

Art. 1 º • Nomear como Agente de Contratação e Equipe de Apoio, para julgar e conduzir os processos licitatórios 
e contratações diretas da Prefeitura Municipal de Eliseu Martins os servidores abaixo relacionados: 

• ANTÔNIO LAURINDO NOVAIS FILHO, ÇPF 564.800.753-15 AGENTE DE CONTRA TACÃO. 
• EDILENE DE SOUSA DIAS, CPF 145.167.628-03 -EQUIPE DE APOIO. 
• ARIANA ARAÚJO CORREIA. CPF 064.392.903-71- EQUIPE DE APOIO. 

Art. 2º. O Agente de Contratação convocanl os membros da Equipe de Apoio quando necessário e delegará as 

atribuições para o regular desenvolvimento das licitações e contratações municipais. 

Art. 3º. Nas situações de impedimento ou ausência do Agente de Contratação, qualquer um dos servidores 

componentes da Equipe de Apoio poderá atuar como o primeiro. 

Art. 4°. Nas licitações que envolvam bens ou serviços especiai~, os agentes públicos designados nesta Portaria 

constituirão, sob a presidência do primeiro, Comissão de Contratação encarregada da condução de todas as suas 

fases. 

Art. 5°. As atribuições dos servidores designados deverão ser executadas conforme às disposições constantes na 

legislação aplicável. 

Art. 6º. A composição desta equipe terá vigência improrrogável até o dia 31/12/2024. 

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins, Piau4 18 de outubro de 2024. 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Numerada, registrada e publicada a presente Portaria, no mural da Prefeitura Municipal de Eliseu Martins- Piauí, 

aos dezoito dias do mês de outubto do ano de dois mil e vinte e quatro. 

ld:125271344033D1F7 

Retificação/Extrato -Ato Administrativo 
Ato: Retificar dados extrato publicado no DOM de 07 /12/20 - ED IVCCXIII - PG 67 
Objetivo: Excluir da relação Joel da C. Cruz (CPF nº 027.624.233-50) 
Motivo: Lançamento indevido (erro digitação p/semelhança de nome) 
Interessada: Secretaria de Assistência Social- SEMAC (CNPJ nº 14.911.603/0001-50) 
Eficácia/Efeito: retroativo a 07/12/2020 (mantidos todos os direitos do excluído) 
Obs. Mantidas demais informações contidas no extrato 
Informações: UL/SAF - PMJF/PI -e-mail: ulsafpmjf2@gmail.com -(86) 9 7400-6369. 

Prefeitura Municipal de José de Freitas, Rua Hugo Napoleão, s/n, Bairro Centro 
José de Freitas • PI 

ld:167C419D58D1D2DF 

Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL , 
JOSE DE FREITAS 

EXTRATO/ATO ADMINISTRATIVO 
ATO: EXTRATO DE CANCELAMENTO ao Contrato Administrativo nº 

080/2019 - PMJF/PI - REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

0109/2018 • PMJF/PI. (Ref. PP Nº 034/2018 - PMJF/PI). OBJETO: 

Contratação MEi. Contratada: BIANKA MARIA SILVA SALES - MEi. 

CNPJ Nº 31.267.683/0001-71. CONTRATANTE: Secretaria Municipal 

de Saúde - PMJF/PI. CNPJ nº 06.554.786/0002-56. MOTIVO: 

Cancelar os efeitos do contrato até ulterior deliberação. EFEITOS: A 

partir publicação DOM. Informações: UL/SAF - PMJF/PI - E-mail: 

u1safpmjf2@gmail.com Fone: (86) 97400-6369. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

